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ELENCO DEI CONTRUBUTI PRESENTATI E RELATIVI CONTATTI

Qualita scientifica o rilevanza
pratica? | vantaggi, gli svantaggiei

Scienze Agrarie,

1 . . - . Gianluca Brunori Alimentari e gianluca.brunori@unipi.it
dilemmi dell'integrazione tra . .
S Agro-ambientali
discipline
Riflessioni sugli esiti di una ricerca - L - -
2 S Enzo Pasquale Scilingo  Centro Piaggio enzo.scilingo@unipi.it
multidisciplinare
R . . Direzione Servizi
Progetti e finanziamenti per la . .
. . . . per la Ricerca e il . .
3 ricerca inter- trans- e multi- Chiara Caccamo chiara.caccamo@unipi.it

disciplinare

Trasferimento
Tecnologico

AREA 1: ONE HEALTH, SALUTE ANIMALE & SICUREZZA ALIMENTARE

Titolo

Mitigazione del rischio Micotossine

Valutazione dell’attivita antibatterica
e dell’attivita sinergica di oli
essenziali e sostanze naturali

Antibiotico-resistenza in
microrganismi isolati da fauna
selvatica

Strategie computazionali per lo
studio e sviluppo di nuove molecole
attive nei confronti di target di
interesse

Proponenti

Elisa Pellegrini
Sabrina Sarrocco

Filippo Fratini
Barbara Turchi
Fabrizio Bertelloni
Domenico Cerri
Barbara Turchi
Filippo Fratini
Fabrizio Bertelloni
Domenico Cerri

Giulio Poli

Dipartimento

Scienze Agrarie,
Alimentari e Agro-
ambientali

Scienze Veterinarie

Scienze Veterinarie

Farmacia

Email di contatto

elisa.pellegrini@unipi.it

filippo.fratini@unipi.it

barbara.turchi@unipi.it

giulio.poli@unipi.it
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Titolo

Sviluppo di nuovi farmaci per
malattie infettive e parassitarie

Impiego del latte d’asina nella
nutrizione umana

Proponenti

Fabio Bellina
Marco Lessi
Angela Cuzzola
Gaetano Angelici
Nicola Dragone
Stefano Cadeddu

Mina Martini
Federica Salari
lolanda Altomonte

Dipartimento

Chimica e Chimica
Industriale

Scienze Veterinarie
Centro di Ricerche

Agro-ambientali "E.

Avanzi"

AREA 2: ONE MEDICINE, IL CONTRIBUTO DELLA VETERINARIA

Email di contatto

fabio.bellina@unipi.it
marco.lessi@unipi.it
gaetano.angelici@unipi.it

mina.martini@unipi.it
federica.salari@unipi.it
altomonte@vet.unipi.it

Francesca Bonelli
Valutazione delle concentrazioni di Micaela Sgorbini Scienze Veterinarie
Procalcitonina nel latte e nel plasma  Valentina Meucci Centro di Ricerche . N
10 . o . L . . francesca.bonelli@unipi.it
di bovine in lattazione sane e affette  Luigi Intorre Agro-ambientali "E.
da mastite Luca Turini Avanzi"
Marcello Mele
Francesca Bonelli
Valutazione dell’aritmia sinusale Tommaso Vezzosi
11 . . . J. Mortola Scienze Veterinarie francesca.bonelli@unipi.it
respiratoria nel bovino .
Rosalba Tognetti
Micaela Sgorbini
Valentina Meucci valentina.meucci@unipi.it
. . e Federica Battaglia federica.battaglia@unipi.it
Procalcitonina: metodi analitici in . . L . S
12 . S Francesca Bonelli Scienze Veterinarie francesca.bonelli@unipi.it
medicina veterinaria . . . . L
Micaela Sgorbini micaela.sgorbini@unipi.it
Luigi Intorre luigi.intorre@unipi.it
Il neonato piccolo per I'eta Matteo Tesi
13 gestazionale (SGA) e restrizione di Alessandra Rota Scienze Veterinarie matteo.tesi@vet.unipi.it
crescita intrauterina (IUGR) Vincenzo Miragliotta
Matteo Tesi
. . . Alessandra Rota
Effetti dell’invecchiamento Francesco Camillo
14 sull’apparato riproduttore e la . . Scienze Veterinarie matteo.tesi@vet.unipi.it
N . Duccio Panzani
fertilita maschile .
lacopo Vannozzi
Vincenzo Miragliotta
Studio della tossicita e valutazione
farmacocinetica e farmacodinamica . . . -
15 L S . Carlotta Granchi Farmacia carlotta.granchi@unipi.it
di potenziali agenti antitumorali
nell’animale

AREA 3: RELAZIONE UOMO ANIMALE

Valutazione di impatto delle
azioni di agricoltura sociale

Roberta Moruzzo
Francesco Riccioli
Francesco Di lacovo

Scienze Veterinarie

roberta.moruzzo@unipi.it
francesco.riccioli@unipi.it
francesco.diiacovo@unipi.it

2
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Francesco Di lacovo . L. francesco.diiacovo@unipi.it
. . . Scienze Veterinarie - . . S
Nature based solution e smart Massimo Rovai NP massimo.rovai@unipi.it
17 - Ingegneria Civile e L
cities Angelo Gazzano . angelo.gazzano@unipi.it
. . Industriale . . S
Chiara Mariti chiara.mariti@unipi.it
. . Roberto Gronda N
Ripensare la relazione uomo- . . Civilta e Forme del o
18 } Domitilla Campanile roberto.gronda@unipi.it
animale . Sapere
Mauro Capocci
Perdere un animale d’affezione: Sara Goffredo Filologia, Letteratura
19 . . . . . & L sara.goffredo@uzh.ch
elaborare il lutto online Marina Foschi e Linguistica
- . . George Lubas eorge.lubas@unipi.it
Sensibilizzazione alla donazione & geors @unip o
di sanaue nel cane e nel gatto Angelo Gazzano angelo.gazzano@unipi.it
20 & . . & . Chiara Mariti Scienze Veterinarie chiara.mariti@unipi.it
come esempio per incoraggiare . . L
. . . Alessandra Coli alessandra.coli@unipi.it
la donazione in ambito umano . . S
Anyela Medina anyela.medina@unipi.it

AREA 4: QUALITA DEGLI ALIMENTI, PRODUZIONE ANIMALE SOSTENIBILE E AREE RURALI

Impiego di sottoprodotti
provenienti dalla lavorazione S
. . . Sara Minieri
industriale delle nocciole e del . .
0 . . Beatrice Tozzi . L L L
21 cacao nell’alimentazione dei K Scienze Veterinarie sara.minieri@unipi.it
. . L Domenico Gatta
ruminanti per migliorare la
sostenibilita delle produzioni
animali
Innovazione sociale e Francesco Di lacovo francesco.diiacovo@unipi.it
22 multifunzionalita agricola per lo Roberta Moruzzo Scienze Veterinarie roberta.moruzzo@unipi.it
sviluppo locale Francesco Riccioli francesco.riccioli@unipi.it
Studio di allevamenti emergenti: il Simone Mancini . L simone.mancini@unipi.it
23 .. C Leps . . Scienze Veterinarie . . .
caso degli insetti edibili Gisella Paci gisella.paci@unipi.it
Scienze Agrarie,
Sviluppo di indicatori di . - Alimentari e Agro- . . .
PP s L . Fabio Bartolini . . & fabio.bartolini@unipi.it
24 produttivita sostenibile per il . ambientali . o
. . Alessandra Coli . alessandra.colil@unipi.it
settore della produzione animale Economia e
Management
Ottimizzazione di tecniche di .
. . Francesca Venturi
Analisi Sensoriale per la . . . .
. . . . Chiara Sanmartin Scienze Agrarie,
valorizzazione dei prodotti . . . > . .
25 . s e e . Giuseppe Ferroni Alimentari e Agro- francesca.venturi@unipi.it
alimentari e l'individuazione delle . . . .
e . Fabio Mencarelli ambientali
condizioni ottimali di produzione L
. Angela Zinnai
e conservazione
Tutela biodiversita autoctona e . . . - . . s
26 . . . Margherita Marzoni  Scienze Veterinarie margherita.marzoni@unipi.it
valorizzazione prodotti
Riproduzione assistita nelle specie . . . L . . .
27 avFi)arie P Margherita Marzoni  Scienze Veterinarie margherita.marzoni@unipi.it
Simone Mancini simone.mancini@unipi.it
Studio degli effetti di sostanze Gisella Paci gisella.paci@unipi.it
28 antiossidanti nell'alimentazione Giovanna Preziuso Scienze Veterinarie giovanna.preziuso@unipi.it
animale e nei prodotti trasformati  Francesca Pedonese francesca.pedonese@unipi.it
Roberta Nuvoloni roberta.nuvoloni@unipi.it
Farine di insetti allevati su scarti Elisabetta Rossi Centro di Ricerche
29 agricoli per la produzione Marcello Mele Agro-ambientali "E. elisabetta.rossi@unipi.it
mangimistica Riccardo Perioli Avanzi"
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